Sicherheit und Präzision
Elektro-Sicherheitsschloß                   809
Ausführung für Rohrrahmenkonstruktionen
Dornmaß 40 mm und 35 mm
Bedienungs- und Montageanleitung
D00171 I 01
809-10
809-12

änge
nnens tif
t
A I
LILA
Pan ikseiteFre ilau fseite 2  m m
XF XP
18
2.3.4.1 Zubehörteile zu den über effeff beziehbaren Be-
schlägen
Die von effeff zu den angebotenen Beschlägen lieferbaren Zubehörteile Drückerstifte und
Befestigungsschrauben werden in Abstufungen geliefert, die alle gebräuchlichen Tür-
blattstärken berücksichtigen.
Außendrückerstift (Freilaufseite) Innendrückerstift (Panikseite)
XF (mm) Stiftlänge Bestell-Nr. XP (mm) Stiftlänge Bestell-Nr
14 – 17,5 43,0 mm 809-ZXF-430 18 – 21,5 38,0 mm 809-ZXP-380
17,5 – 21 46,5 mm 809-ZXF-465 21,5 – 25 41,5 mm 809-ZXP-415
21 – 24,5 50,0 mm 809-ZXF-500 25 – 28,5 45,0 mm 809-ZXP-450
24,5 – 28 53,5 mm 809-ZXF-535 28,5 – 32 48,5 mm 809-ZXP-485
28 – 31,5 57,0 mm 809-ZXF-570 32 – 35,5 52,0 mm 809-ZXP-520
31,5 – 35 60,5 mm 809-ZXF-605 35,5 – 39 55,5 mm 809-ZXP-555
35 – 38,5 64,0 mm 809-ZXF-640 39 – 42,5 59,0 mm 809-ZXP-590
38,5 – 42 67,5 mm 809-ZXF-675 42,5 – 46 62,5 mm 809-ZXP-625
42 – 45,5 71,0 mm 809-ZXF-710 46 – 49,5 66,0 mm 809-ZXP-660
45,5 – 49 74,5 mm 809-ZXF-745 49,5 – 53 69,5 mm 809-ZXP-695
49 – 52 78,0 mm 809-ZXF-780 53 – 56,5 73,0 mm 809-ZXP-730
Für Sonderfälle kann ein überlanger Außendrückerstift 809–ZXF-1000 eingesetzt werden,
der bauseits auf die erforderliche Länge gekürzt wird.
Er ist auf das Maß LA = XF + 28 mm abzulängen
Die Sonderausführungen mit beidseitig steuerbarem Drücker erfordern einen durchgehen-
den Drückerstift, dessen Länge sich bei dem von effeff zum Elektrosicherheitsschloß ange-
botenen Beschlag berechnet aus L = XF + XP +49 mm.
Die beiden Türschilde werden mit drei durchgehenden Schrauben miteinander verschraubt,
deren Länge sich nach der Türblattstärke richtet.
Befestigungsschrauben
Bestell-Nr. Länge Für
Türblattstärke
809-ZS-040 40 mm 33 – 37 mm
809-ZS-045 45 mm 38 – 42 mm
809-ZS-050 50 mm 43 – 47 mm
809-ZS-055 55 mm 48 – 52 mm
809-ZS-060 60 mm 53 – 57 mm
809-ZS-065 65 mm 58 – 62 mm
809-ZS-070 70 mm 63 – 67 mm
809-ZS-075 75 mm 68 – 72 mm
809-ZS-080 80 mm 73 – 77 mm
809-ZS-085 85 mm 78 – 82 mm
809-ZS-090 90 mm 83 – 87 mm
809-ZS-095 95 mm 88 – 92 mm
809-ZS-100 100 mm 93 – 97 mm
809-ZS-105 105 mm 98 – 102 mm
809-ZS-110 110 mm 103 – 107 mm
19
2.4 Zubehörauswahl aus dem effeff-Programm
Bestell-Nummer Bezeichnung Bemerkungen
1005 Brückengleichrichter